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JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE POPAYÁN (CAUCA) 

Popayán, Cauca, diecinueve (19) de octubre de dos mil veintitrés (2023). 

Auto No. 1196 

Teniendo en cuenta que parte ejecutante, remitió al correo 

institucional la liquidación de Crédito dentro del presente asunto, se encuentra 

ajustada a derecho, acorde con lo preceptuado en el numeral 2° del artículo 

446 del CGP., para lo cual, 

 

SE DISPONE:  

 

CORRER traslado a la parte ejecutada de la Liquidación de Crédito 

presentada por la parte ejecutante por tres (3) días conforme a lo dispuesto 

en el artículo 110 del CGP.. 

 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE, 

 

 

La Juez,  

 

MÓNICA RODRÍGUEZ BRAVO. 
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Popayán 3 de octubre de 2023

Doctora.
MÓNICA FABIOLA RODRÍGUEZ BRAVO
Juez primero civil del circuito de Popayán
E.                       S.                          D
 
 
 
Referencia:

 
 
 
Ejecutivo Singular.

 
Demandante:

 
DIANA MARCELA NAVIA ORTEGA

 
Demandado:

 
LUZ LORENA GALLEGO YANZA      
 
 

Rad: 2017-00-218-00
 

Asunto:                 Liquidación del crédito

 

DIEGO ALEXANDER NARVAEZ LEDEZMA, de condiciones civiles conocidas por su
despacho, actuando en mi calidad de apoderado especial de la parte demandante, por medio del
presente escrito me permito presentar la liquidación del crédito, acatando en todo caso lo
establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso, en los siguientes términos:



 

Popayán 3 de octubre de 2023 

Doctora. 

MÓNICA FABIOLA RODRÍGUEZ BRAVO 
Juez primero civil del circuito de Popayán  

E.                       S.                          D 

 

 

 

Referencia: 

 

 

 

Ejecutivo Singular. 

 

Demandante: 

 

DIANA MARCELA NAVIA ORTEGA 

 

Demandado: 

 

LUZ LORENA GALLEGO YANZA        
 

 

Rad: 2017-00-218-00 

 

Asunto:                 Liquidación del crédito 

 

DIEGO ALEXANDER NARVAEZ LEDEZMA, de condiciones civiles conocidas 

por su despacho, actuando en mi calidad de apoderado especial de la parte 

demandante, por medio del presente escrito me permito presentar la liquidación del 

crédito, acatando en todo caso lo establecido en el artículo 446 del Código General 

del Proceso, en los siguientes términos: 
 

1. Por la suma de 50.000.000 millones de pesos desde el 24 de mayo de 2017 

hasta el 3 de octubre de 2023 

 

CAPITAL :      $     50.000.000,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 50.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

24-may-2017 30-jun-2017 38 2,44  $        1.545.333,33 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $        2.480.000,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $        1.175.000,00 



01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $        1.198.666,67 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $        1.150.000,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $        1.183.166,67 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $        1.178.000,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $        1.078.000,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $        1.178.000,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $        1.130.000,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $        1.162.500,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $        1.120.000,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $        1.141.833,33 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $        1.136.666,67 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $        1.095.000,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $        1.121.166,67 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $        1.080.000,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $        1.110.833,33 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $        1.100.500,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $        1.017.333,33 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $        1.110.833,33 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $        1.070.000,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $        1.110.833,33 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $        1.070.000,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $        1.105.666,67 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $        1.105.666,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $        1.070.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $        1.095.333,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $        1.055.000,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $        1.085.000,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $        1.079.833,33 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $        1.024.666,67 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $        1.090.166,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $        1.040.000,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $        1.048.833,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $        1.010.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $        1.043.666,67 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $        1.054.000,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $        1.025.000,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $        1.043.666,67 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $        1.000.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $        1.012.666,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $        1.002.333,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           919.333,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $        1.007.500,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           970.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           997.166,67 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           965.000,00 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 1,93  $           965.000,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $        1.002.333,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           965.000,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           992.000,00 



01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           970.000,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $        1.012.666,67 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $        1.023.000,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           952.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $        1.064.333,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $        1.060.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $        1.126.333,33 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $        1.125.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $        1.209.000,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $        1.255.500,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $        1.275.000,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $        1.369.166,67 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $        1.380.000,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $        1.513.833,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $        1.570.666,67 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $        1.474.666,67 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $        1.663.666,67 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27  $        1.635.000,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $        1.637.833,33 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $        1.560.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,09  $        1.545.000,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $        1.565.500,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $        1.485.000,00 

01-oct-2023 03-oct-2023 3 2,83  $           141.500,00 

      

   Sub-Total  $    138.133.166,67 

   TOTAL  $    138.133.166,67 

 

  

2. por la suma de veintinueve millones cuatrocientos mil pesos $29.400.000 

millones de pesos desde el 14 de julio de 2017 hasta el 3 de octubre de 2023 

CAPITAL :      $     29.400.000,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 29.400.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

14-jul-2017 31-ago-2017 49 2,40  $        1.152.480,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $           690.900,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $           704.816,00 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $           676.200,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $           695.702,00 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $           692.664,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $           633.864,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           692.664,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           664.440,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           683.550,00 



01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           658.560,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           671.398,00 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           668.360,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           643.860,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           659.246,00 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           635.040,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           653.170,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           647.094,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           598.192,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           653.170,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           629.160,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           653.170,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           629.160,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           650.132,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           650.132,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           629.160,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           644.056,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           620.340,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           637.980,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           634.942,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           602.504,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           641.018,00 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           611.520,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           616.714,00 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           593.880,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           613.676,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           619.752,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           602.700,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           613.676,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           588.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           595.448,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           589.372,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           540.568,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $           592.410,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           570.360,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           586.334,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           567.420,00 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 1,93  $           567.420,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           589.372,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           567.420,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           583.296,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           570.360,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           595.448,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           601.524,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           559.776,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           625.828,00 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           623.280,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           662.284,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           661.500,00 



01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           710.892,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           738.234,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           749.700,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $           805.070,00 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $           811.440,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $           890.134,00 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $           923.552,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $           867.104,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $           978.236,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27  $           961.380,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $           963.046,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $           917.280,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,09  $           908.460,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $           920.514,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $           873.180,00 

01-oct-2023 03-oct-2023 3 2,83  $            83.202,00 

      

   Sub-Total  $      80.007.886,00 

   TOTAL  $      80.007.886,00 

 

3. Por la suma de veinticinco millones de pesos $25.000.000 desde el 10 de 

agosto de 2017 hasta el 3 de octubre de 2023 

 

      

CAPITAL :      $     25.000.000,00 

      

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 25.000.000,00)   

      

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-ago-2017 31-ago-2017 22 2,40  $           440.000,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $           587.500,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $           599.333,33 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $           575.000,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $           591.583,33 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $           589.000,00 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $           539.000,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $           589.000,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $           565.000,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $           581.250,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $           560.000,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $           570.916,67 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $           568.333,33 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $           547.500,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $           560.583,33 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $           540.000,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $           555.416,67 



01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $           550.250,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $           508.666,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $           555.416,67 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $           535.000,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $           555.416,67 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $           535.000,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $           552.833,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $           552.833,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $           535.000,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $           547.666,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $           527.500,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $           542.500,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $           539.916,67 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $           512.333,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $           545.083,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $           520.000,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $           524.416,67 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $           505.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $           521.833,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $           527.000,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $           512.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $           521.833,33 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $           500.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $           506.333,33 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $           501.166,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $           459.666,67 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $           503.750,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $           485.000,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $           498.583,33 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $           482.500,00 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 1,93  $           482.500,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $           501.166,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $           482.500,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $           496.000,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $           485.000,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96  $           506.333,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $           511.500,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $           476.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $           532.166,67 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $           530.000,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $           563.166,67 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $           562.500,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $           604.500,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $           627.750,00 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $           637.500,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $           684.583,33 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $           690.000,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $           756.916,67 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $           785.333,33 



01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $           737.333,33 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $           831.833,33 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,27  $           817.500,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $           818.916,67 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $           780.000,00 

01-jul-2023 30-jul-2023 30 3,09  $           772.500,00 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,03  $           782.750,00 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 2,97  $           742.500,00 

01-oct-2023 03-oct-2023 3 2,83  $            70.750,00 

      

   Sub-Total  $      67.493.916,66 

   TOTAL  $      67.493.916,66 

 

RESUMEN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO:  

 

CONCEPTO 

 

TOTAL 

Capital Acumulado:   $104.400.000 

Intereses de Mora:   $285.634.968  

3% agencias en derecho                                       $3.132.000 

Saldo al 03/10/2023:                                   $393.166.968 

 

 

A la fecha de la presente liquidación, la demandada adeuda la suma DE 

TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS 

MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($393.166.968) Moneda 

Corriente. 
 

De la señora Juez, 

 

 

 con toda atención,  

 

 

 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

DIEGO ALEXANDER NARVAEZ LEDESMA 

C.C. N° 1.061.719.189 de Popayán 

T.P. N° 270.990 del C. S. de la J. 
 

 


